
46 3ª feira | 12/Fev/2019  - Edição nº 10374

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
COORDENAÇÃO DA RECEITA DO ESTADO

NOTIFICAÇÃO FISCAL DE LANÇAMENTO DO IPVA Nº 005/2019

Considerando a necessidade de desvinculação do veículo aos respectivos débitos do IPVA, nos termos dos protocolados, FICAM NOTIFICADOS, na forma do artigo
22 da Lei Complementar nº 107/2005 e artigo 16 da Lei nº 14.260/2003, OS SUJEITOS PASSIVOS abaixo relacionados, a recolher os valores do IPVA, acrescidos de
juros e correção monetária na forma prevista na Lei nº 11580/96, ou impugnar o lançamento no prazo de trinta dias, sob pena de inscrição dos débitos em DÍVIDA
ATIVA, na forma do artigo 11-A da Lei n.º 14.260/2003, conforme segue:

PLACA RENAVAM SID
EXERCÍCIO/IPVA SUJEITO PASSIVO

2013 2014 2015 2016 2017 2018 NOME CNPJ/CPF

AVI7237 464844916 155459069 92,76 144,85 197,92 196,28 194,42 192,67 LUIZ CARLOS GONCALVES 00005658465907

AKK1285 787741140 155322969 344,57 336,42 333,58 331,13 EDAIR MARIA TABORDA RIBEIRO 00002584197928

AFD1982 631471715 155383283 189,00 183,25 253,71 ROSEMARY ALVES COSTA YRALA 00096933399915

KFB3816 807947776 155361816 152,42 LUCAS LUIS DE ABREU 00006481097983

KFB3816 807947776 155361816 152,42 SHARLETY KAPFENBERGER 00001253180903

AVU2688 480014345 155361379 165,83 163,03 CLAUDEMIR ALVES DE LIMA 00005556835918

ANI3213 872102254 155404671 180,35 173,00 171,85 SANDRA PEREIRA DOS SANTOS 00000950829994

ASG7245 195640764 155398710 120,15 DULCILENE  DOS SANTOS 00005814568909

ANY6804 891450572 155383470 141,47 WALTER ARIEL ALVARENGA 00001340109905

AUC3837 332330036 155398450 122,77 156,03 152,25 145,67 141,08 WESLEY DOS SANTOS BORGES 00008628069925

AUA2854 328822965 155400293 141,08 JEFFERSON FRANCISCO BETANIN COSTA 00006563360998

AVK3244 467236763 155347767 155,43 145,91 141,47 137,37 SALETE SUZANA DE LARA 00061594091900

ARW2592 170670902 155448083 95,83 DIOGO PEREIRA DE LARA 00000860316947

ARW2592 170670902 155448083 95,83 93,62 ELIAS GODOI 00005912481905

AWA8373 489992188 155436409 167,09 156,87 152,11 GABRIELA LORDANI ALVES DE OLIVEIRA 00005985848973

AWA8373 489992188 155436409 167,09 156,87 152,11 151,30 RODRIGO MATTOS BRIZUELA 00010965892905

AGA0832 651262135 155110350 182,42 253,33 242,37 MARCOS DANIEL TORRES 00067288863034

BAR2273 1092913693 155451173 167,79 166,25 MARCIO RODRIGUES DA SILVA 00003765615994

HSP5360 919628621 155417471 195,58 AGNALDO BERGAMIN DE JESUS 00001924309122

AQE6568 970352620 155494883 91,25 84,50 116,13 113,29 108,39 106,82 MIGUEL PINTO 00084680725915

JZX9985 854026894 155494786 78,42 77,07 105,80 104,65 34,47 102,72 ADRIANA RODRIGUES 00006139969921

APP3728 949001619 155248041 133,14 135,45 140,66 140,28 EDUARDO BATISTA ALVES 00010260739952

IOZ6754 978299949 155472863 635,00 615,86 593,46 569,48 EVANDRO FERREIRA LIMA 00005908056901

ATG1657 257281789 155511524 131,35 128,34 JEFTE DE OLIVEIRA FERREIRA 00006480775945

JPL6073 925371319 155494751 196,28 195,58 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 00002256277950

BBL7356 1124213683 155491531 275,63 239,33 MARIA CELIA RIVAS 00003190148945

MCR5559 793632790 155494808 320,40 441,98 430,32 401,52 393,99 ELZA RODRIGUES 00057726574968

AZK5368 1041800034 154012869 196,84 PEDRO TAVARES 00007908815944

AHZ4579 703439995 155136928 217,15 215,10 297,50 291,65 277,23 268,03 SEMES RODRIGUES MUNIZ 00029930960953

ATZ2851 327151790 155510145 178,71 INES MARTINS DA SILVA TEL 1516546970

ATZ2851 327151790 155510145 178,71 CRISTIANO DELOSKI 6219145925

DIU9026 840048564 155517336 165,25 A.W.S. GURGEL DO AMARAL E CIA LTD 7487239000187

ARH5955 142923770 155347406 123,41 KAUANA RAFAELA CORREIA 8080459975

ARM1574 00986409111 155567465 736,63 895,05 BANCO FINASA BMC S.A. 7207996000150

ARM1574 00986409111 155567465 736,63 895,05 ROGERIO DA SILVA GREGUI 1356334000165

ATL0052 745347010 155107278 418,39 258,16 PRISCILA SENA MONTEIRO 4404658931

Curitiba/PR,  12 de fevereiro de 2019
Marlon Jorge Liebel

Inspetor Geral de Arrecadação
10774/2019

Defensoria Pública do Estado

PORTARIA Nº 01/2019 FRUIÇÃO DE SALDO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

O coordenador FRANCISCO MARCELO FREITAS PIMENTEL RAMOS FILHO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 
084/2017, com fundamento na LCE nº 136/2011 e no § 6º do art. 2º da Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve CONCEDER FRUIÇÃO DE SALDO DE 
FÉRIAS ao membro infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DIAS A 
FRUIR PERÍODO DE FRUIÇÃO 

ANTONIO VITOR BARBOSA DE ALMEIDA DEFENSOR  PÚBLICO 01/01/2017 A 31/12/2017 5 25/02/2019 A 1/03/2019 
 

Curitiba, 08 de fevereiro de 2019.    
 

FRANCISCO MARCELO FREITAS PIMENTEL 
RAMOS FILHO 

COORDENADOR 
SETOR DE FAMÍLIA 

 10836/2019

 

 

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 05, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Designa Extraordinariamente Defensora 

Pública a pedido. 

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 19 da Resolução DPG 182/2018; 

 
RESOLVE 

Art. 1º. Designar extraordinariamente a Defensora Pública LUÍZA 

NORTHFLEET PRZYBYLSKI para permanecer em atuação nos processos que 

tramitam perante a 2ª Vara Criminal de Foz do Iguaçu. 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua edição. 

 

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO 
Segundo Subdefensor Público-Geral 

 

 

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 05, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Designa Extraordinariamente Defensora 

Pública a pedido. 

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 19 da Resolução DPG 182/2018; 

 
RESOLVE 

Art. 1º. Designar extraordinariamente a Defensora Pública LUÍZA 

NORTHFLEET PRZYBYLSKI para permanecer em atuação nos processos que 

tramitam perante a 2ª Vara Criminal de Foz do Iguaçu. 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua edição. 

 

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO 
Segundo Subdefensor Público-Geral 

10945/2019


